
令和３年８月４日 

 

茅ヶ崎市ミニバスケットボール連盟 

登録チーム代表者各位 

 

茅ケ崎市ミニバスケットボール連盟 

会 長  稲 垣  ひろみ 

 

 

令和３年度茅ヶ崎市ミニバスケットボール招待大会（茅ヶ崎カップ） 

の中止について（通知） 

 

日ごろから本連盟事業にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、８月７日(土)及び９日(月)に開催を予定しておりました「令和３年度茅ヶ崎市

ミニバスケットボール招待大会（茅ヶ崎カップ）」ですが、かつて本市の経験したこと

がない急激な新型コロナウィルスの感染拡大の状況（7月30日の市内新規感染者30人、

8 月 2 日の新規感染者 66 人、8 月 3 日の新規感染者 51 人）や、そうした状況に伴う市

保健所また医療機関の危機的な逼迫状況、また市内の中学校・高校で対外試合を禁止し

ている状況等々私たちを取り巻く社会状況を鑑みたとき、大会を予定どおり開催できる

か否か本連盟理事で緊急に協議をいたしました（メール稟議）。その結果、今は大会を

開催する時機ではないとの結論に至りました。つきましては、大会開催日目前で大変恐

縮ですが「令和３年度茅ヶ崎市ミニバスケットボール招待大会（茅ヶ崎カップ）」は  

中止することといたします。 

 今は、いつでも、どこでも、誰でも感染リスクを負っている状況です。子どもの命・

健康を守るのはもちろんですが、併せてそのご家族の命・健康も守っていくことも大切

です。 

 選手や保護者の皆さまは、この大会を心待ちにしていたものと拝察し、大会中止は大

変心苦しいところですが、かかる状況をどうぞご理解賜りたくよろしくお願い申し上げ

ます。 


